



Honduras, C.A.

YORO, YORO
EJERCICIO: 2022

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Enero Al 31 de Enero del 2022

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 8/2/2022
Hora : 03:04 p.m.
USUARIO: H.OLIVA
Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE | | SUBTOTAL | TOTAL |
|-----------------|--|--------------|---------------------|
| 5000 | INGRESOS | | |
| 5100 | Ingresos Tributarios | | |
| 5120 | Impuestos Gobiernos Locales | | 474,562.51 |
| 5121 | Impuestos Municipales | 410,463.01 | |
| 5122 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 64,099.50 | |
| | TOTAL Ingresos Tributarios | | 474,562.51 |
| 5200 | Ingresos no Tributarios | | |
| 5230 | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales | | 855,302.11 |
| 5231 | Tasas | 144,742.91 | |
| 5232 | Derechos | 709,557.20 | |
| 5234 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 1,002.00 | |
| | TOTAL Ingresos no Tributarios | | 855,302.11 |
| 5300 | Ingresos de Operación | | |
| 5320 | Venta de Servicios | | 204,704.00 |
| 5321 | Venta de Servicios | 204,704.00 | |
| | TOTAL Ingresos de Operación | | 204,704.00 |
| 5400 | Ingresos de No Operación | | |
| 5420 | Alquileres | | 2,650.00 |
| 5421 | Alquileres | 2,650.00 | |
| | TOTAL Ingresos de No Operación | | 2,650.00 |
| 5500 | Donaciones y Transferencias | | |
| 5530 | Transferencias Corrientes | | 900,131.03 |
| 5531 | Transferencias Corrientes del Sector Público | 900,131.03 | |
| 5540 | Transferencias de Capital | | 3,600,524.13 |
| 5541 | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico | 3,600,524.13 | |
| | TOTAL Donaciones y Transferencias | | 4,500,655.16 |
| | TOTAL INGRESOS | | 6,037,873.78 |
| 6000 | GASTOS | | |
| 6100 | Gastos de Consumo | | |
| 6110 | Servicios Personales | | 878,764.10 |
| 6111 | Remuneraciones | 878,764.10 | |
| 6120 | Servicios no Personales | | 1,575,555.90 |
| 6121 | Servicios Básicos | 28,992.35 | |
| 6123 | Mantenimiento y Reparación de Bienes | 1,378,949.00 | |
| 6124 | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | 18,810.00 | |
| 6125 | Servicios Técnicos y Profesionales | 12,219.12 | |
| 6126 | Servicios Comerciales y Financieros | 7,050.00 | |
| 6127 | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje | 9,535.43 | |
| 6129 | Otros Servicios no Personales | 120,000.00 | |
| 6130 | Materiales y Suministros | | 64,327.33 |
| 6131 | Materiales y Suministros | 54,264.33 | |
| 6132 | Materiales y Suministros Diversos | 10,063.00 | |
| | TOTAL Gastos de Consumo | | 2,518,647.33 |
| 6400 | Donaciones, Transferencias y Subsidios | | |
| 6440 | Transferencias de Capital | | 198,227.57 |
| 6443 | Transferencias de Capital al Sector Privado | 198,227.57 | |
| | TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios | | 198,227.57 |
| | TOTAL GASTOS | | 2,716,874.90 |
| | RESULTADO DEL EJERCICIO: | | 3,320,998.88 |

FIRMA:

NOMBRE:

DIANA PATRICIA URBINA SOTO
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

TIRSA SARAHI LAINEZ CHAVEZ
CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/01/2022

Fecha Final: 31/01/2022

0s+js/j9Jmd88PbzTZRB30JZVCBWqWrvEKI2DYtFbn+IrcjL76KEKby1XaSezuil1MDrZHa4OWxkiPX/JDcRfql1sLLnC2yAi81QhR3bGDmHK2/VjXzj1/3ee2fQCdaGOXn3G3L
GqfAPCVUDEev1S0GRhvZC9euKBOHZG/CrKXJGpYtDk3 bsdUrokeZkoyft9+iKL+697pqiRfNwM5MWwgoX3dLK5